

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

DATA DA DISPUTA: 16/02/2022 às 14h

PROponente: TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
END.: RUA MANUEL ARRUDA, Nº 90, BAIRRO MESSEJANA - FORTALEZA - CE
CNPJ: 08.077.211/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.569.821-5
TELEFONE: (85) 3048-7322

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social Da Proponente: TS Comercial De Medicamentos e Representação LTDA.
CNPJ: 08.077.211/0001-34. Insc. Estadual: 06.569.821-5.
Endereço: Rua: Manoel Arruda, 90/ Messejana. Fortaleza / CE.

Telefone: (85) 3048.7322. Email: licitacao.coordenacao@tsdistribuidora.com.br

Diretor Comercial: Flávio Robson Timbó Silveira, Brasileiro, casado, empresário, Carteira de Identidade nº 8911002009699/SSP-CE e do CPF 445.341.083-20. Email: licitacao.coordenacao@tsdistribuidora.com.br

Dados Bancário Banco do Brasil: Agência: 0675-0 e conta corrente: 45951-8
Banco Bradesco: Agência: 0564-9 e conta corrente: 099891-5

OBJETO: A presente licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

ITEM	DESCRIPTIVO	CAIXA	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
73	Bromoprida injetável 10 mg/2 mL ampola de 2 mL.	50	AMPOLA	12.040	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,8600	R\$ 22.394,40
Preço Unitário							um real e oitenta e seis centavos
Preço Total							vinte e dois mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
97	Cetoprofeno 100mg/2mL injetável ampola 2mL de uso INTRAMUSCULAR	50	AMPOLA	8.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,3700	R\$ 10.960,00
Preço Unitário							um real e trinta e sete centavos
Preço Total							dez mil novecentos e sessenta reais
108	Citalopram 20mg	30	COMPRIMIDO	49.000	RANBAXY	R\$ 0,1700	R\$ 8.330,00
Preço Unitário							dezoito centavos
Preço Total							oito mil trezentos e trinta reais
110	Clindamicina fosfato) 600mg/4mL injetável ampola 4mL	50	AMPOLA	4.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,6800	R\$ 18.720,00
Preço Unitário							quatro reais e sessenta e oito centavos
Preço Total							dezoito mil setecentos e vinte reais
117	Clodidoareil 7mg comprimido	500	COMPRIMIDO	12.400	RANBAXY	R\$ 0,3800	R\$ 4.712,00
Preço Unitário							trinta e oito centavos
Preço Total							quatro mil setecentos e doze reais
121	Clorpromazina 100mg comprimido	100	COMPRIMIDO	42.200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,2700	R\$ 11.394,00
Preço Unitário							vinte e sete centavos
Preço Total							onze mil trezentos e noventa e quatro reais
203	Fluoxetina 20mg comprimido	70	COMPRIMIDO	120.400	TEUTO	R\$ 0,0700	R\$ 8.428,00
Preço Unitário							sete centavos
Preço Total							oito mil quatrocentos e vinte e oito reais
231	Haloperidol D ecanoato 50mg/ml injetável ampola 1ML	3	AMPOLA	3.200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 8,0000	R\$ 25.600,00
Preço Unitário							oito reais
Preço Total							vinte e cinco mil e seiscentos reais
319	Nortriptilina cloridrato 25mg	500	CAPSULA	18.000	RANBAXY	R\$ 0,2300	R\$ 4.140,00
Preço Unitário							vinte e três centavos
Preço Total							quatro mil cento e quarenta reais
333	Oxcarbazepina 300mg	60	COMPRIMIDO	12.000	RANBAXY	R\$ 0,9000	R\$ 10.800,00
Preço Unitário							noventa centavos
Preço Total							dois mil e oitocentos reais
336	Oritocina 5UI/mL injetável ampola de 1mL INTRAMUSCULAR e ENDONEVONQSA (IN/IV) na mesma apresentação	50	AMPOLA	4.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,2400	R\$ 8.960,00
Preço Unitário							dois reais e vinte e quatro centavos
Preço Total							oito mil novecentos e sessenta reais
346	Penicilina Benzatina 1200.000 UI injetável	50	FRASCO-AMPOLA	4.300	TEUTO	R\$ 7,1600	R\$ 30.788,00
Preço Unitário							sete reais e dezesseis centavos
Preço Total							trinta mil setecentos e oitenta e oito reais
347	Penicilina Benzatina 600.000UI pó injetável	50	FRASCO-AMPOLA	3.000	TEUTO	R\$ 6,7500	R\$ 20.250,00
Preço Unitário							seis reais e setenta e cinco centavos
Preço Total							vinte mil duzentos e cinquenta reais
362	Propofolina 75mg apresentado caixa com 30 cápsulas	28	CAIXA	300	RANBAXY	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,00
Preço Unitário							sete reais
Preço Total							dois mil e cem reais
399	Sais de reidratação oral (contendo 3,5g de cloreto de sódio + 1,5g de cloreto de potássio + 2,9g de citrato de sódio + 20g de glicose anidra) pacote com 2,7,9g	500	PACOTE	16.000	NATULAB	R\$ 0,7800	R\$ 12.480,00
Preço Unitário							setenta e oito centavos
Preço Total							doze mil quatrocentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$	200.056,40
duzentos mil e cinquenta e seis reais e quarenta centavos							

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

SERÃO ATENDIDAS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

- Declaramos que até a presente data inexistem qualquer fato superveniente impeditivo para nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, assim como, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;
- Declaramos que atendemos o disposto no art. 7º inciso XXXIII da constituição federal não empregando menores de 18 anos em trabalho noturno e perigoso, e que não emprega menores de 16 anos, exceto na condição de aprendiz a partir dos 14 anos.
- Declaramos que conhecemos e concordamos com as condições estabelecidas neste Edital e que atendemos aos requisitos de habilitação;
- Declaramos que não possuímos, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

FLÁVIO ROBSON
TIMBO
SILVEIRA:4453410832
0

Assinado eletronicamente por (FLAVIO ROBSON TIMBO SILVEIRA:4453410832)
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla vs, ou=18530917000163,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A3,
cn=FLAVIO ROBSON TIMBO
SILVEIRA:4453410832
Dados: 2022.02.24 17:35:47 -03'00'

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2022

Flávio Robson Timbó Silveira
Diretor comercial
CPF: 445.341.083-20